
UCHWAŁA NR XV/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku na 
rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235, art.236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r , 
poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa(Dz.U. z 2024r.  poz. 167 ze zm.) 

Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 
§ 1. W  Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2025 NrXIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 

2024 roku wprowadza zmiany planu: 
1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 
4. W wyniku powyższych zmian §  1 pkt. 1,2,7,Uchwały Budżetowej  otrzymuje brzmienie: 
1. Plan dochodów w łącznej kwocie 36 583 471,53zł z tego ; 

a) dochody bieżące  w kwocie 27 344 825,90 zł, 
b) dochody majątkowe  w kwocie 9 238 645,63 zł ,zgodnie z  tabelą  nr 1. 

2. Plan wydatków  w łącznej kwocie 37 617 248,79 zł, z tego ; 
a) wydatki bieżące  w kwocie  25 126 616,44zł, 
b) wydatki majątkowe  w kwocie zł, 12 490 632,35 złzgodnie z  tabelą  nr 2. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi . 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 870 437,95 2 070 370,95

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 100,00 250 033,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 199 933,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

11 670 343,93 11 671 343,93

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

59 700,00 60 700,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 196 182,00 196 182,00

Szkoły podstawowe 196 182,00 52,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 7 820,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

84 222,00 0,00

Wpływy z usług 104 088,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 7 820,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 7 820,00

Świetlice szkolne 0,00 188 310,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

0,00 84 222,00

Wpływy z usług 0,00 104 088,00

855 Rodzina 1 799 466,00 2 285 887,02

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 647 000,00 1 647 393,02393,02

104 088,00

486 421,02

188 310,00

84 222,00

80107

85502

80103

80101

0830

0670

0660

0670

0830

0660

0690 1 000,00

7 820,00

7 820,00

-84 222,00

-104 088,00

-196 130,00

-7 820,00

0,00

1 000,00

1 000,00

199 933,00

199 933,00

75618

75023

0940

Zmiana tabeli nr 1 -"Planowane dochody budżetu na rok 2025 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu na Wisłą Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku"

Rozdział Paragraf Zmiana

199 933,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/82/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 30 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 1



Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

0,00 393,02

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 138 050,00 624 078,00

Wpływy z usług 138 000,00 354 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 222 827,10

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 47 200,90

35 896 117,51 36 583 471,53Razem: 687 354,02

2057 222 827,10

2059 47 200,90

0830 216 000,00

486 028,00

2360 393,02

85516

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 914 361,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 875 301,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 264,00

Gospodarka mieszkaniowa 36 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 500,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00

Działalność usługowa 195 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 195 000,00

Zakup usług pozostałych 175 000,00

Oświata i wychowanie 11 155 694,00

Szkoły podstawowe 6 306 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 188 500,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 37 389,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

37 389,00

Rodzina 2 574 886,00

Świadczenie wychowawcze 0,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub
w nadmiernej wysokości

0,00

Pozostałe odsetki 0,00

2910

4580

12,00

12,00

4 606,00

24,00

4 000,00

-4 000,00

9 000,00

0,00

9 000,00

9 000,00

12,00

12,00

2 579 492,00

24,00

4 000,00

33 389,00

197 500,00

37 389,00

11 164 694,00

6 315 900,00

2 100,00

6 000,00

6 000,00

6 000,00

5 100,00

3 000,00

22 140,00

5 100,00

22 140,00

22 140,00

Zmiana tabeli nr 2 -"Planowane wydatki budżetu na rok 2025 do Uchwały Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą Nr XIII/68/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku"

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

2 100,00

201 000,00

181 000,00

201 000,00

30 600,00

3 000,00

227 404,00

41 600,00

2 936 501,32

2 897 441,32

Po zmianie

710

700

010

855

801

85501

80146

80101

71004

4300

4700

4210

4300

4590

4300

70005

01043

6050

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/82/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 30 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 1



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 697 750,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub
w nadmiernej wysokości

0,00

Pozostałe odsetki 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 564 080,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 347 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 63 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 75 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 803 878,14

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 853 350,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 606 150,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 340 258,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 455 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 970 258,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 849,00

36 929 894,77Razem:

6050

6050

687 354,02

20 849,007 000,00

37 617 248,79

26 128,02 126 128,02

7 000,00 977 258,00

3 373 386,02

26 128,02 481 128,02

92120

92109

90001

6050

4300

4127

4129

33 128,02

3 000,00

607 380,00

607 380,00

607 380,00

4 657,00

960,90

7 030,00

-5 617,90

-41 113,10

34 083,10

190 087,00

39 210,00

-229 297,00

921

900

1 213 530,00

4 657,00

1 460 730,00

78 000,00

5 411 258,14

960,90

7 030,00

2 882,10

21 886,90

34 083,10

190 087,00

39 210,00

117 703,00

85516

85502

4120

4017

4119

4110

4117

4019

4010

4580

2910

3 000,00

1 582,00

251,00

1 331,00

567 080,00

1 699 332,00

251,00

1 331,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 2 856 901,32 22 140,00

01043 2 856 901,32 22 140,00

6050 205 264,00 22 140,00

0,00 22 140,00

900 3 047 550,00 607 380,00

90001 606 150,00 607 380,00

6050 606 150,00 607 380,00

0,00 7 380,00

100 000,00 600 000,00

921 2 820 258,00 33 128,02

92109 100 000,00 26 128,02

6050 100 000,00 26 128,02

100 000,00 18 128,02

0,00 8 000,00

92120 970 258,00 7 000,00

6050 13 849,00 7 000,00

13 849,00 7 000,00

11 827 984,33 662 648,02Razem

20 849,00

(P)Przebudowa budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Solcu nad Wisla 20 849,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 128,02

(P)"Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości
Sadkowice-Kolonia"

118 128,02

12 490 632,35

Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Dziurkowie 8 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 977 258,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

3 654 930,00

Zmiana tabeli nr 3 - " Plan wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku"

"Poprawa gospodarki wodnej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą" 22 140,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 879 041,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 879 041,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

(P)Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Spokojna i Słoneczna w Solcu nad Wisłą 700 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 853 386,02

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 126 128,02

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 213 530,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 213 530,00

"Technicyzacja i racjonalizacja gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie
MIasta i Gminy Solec nad Wisłą"

7 380,00

227 404,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/82/2025
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą
z dnia 30 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały XV/82/2025 z dnia 30 stycznia 2025 roku. 
 

Zwiększono  plan dochodów budżetu gminy Solec nad Wisłą o kwotę 687 354,02 zł 
Zwiększono dochody z tytułu: 
- wpływu rozliczeń z lat ubiegłych, w kwocie 199 933,00 zł  
- wpływów z różnych opłat, w kwocie 1 000,00 zł 
- wpływów dochodów jst związanych z realizacją zadań adm. rządowej w kwocie 393,02 zł 
- zwiększono środki ma funkcjonowanie żłobka ze środków Unii Europejskiej o kwotę 222 827,10 zł 
„7” i 47 200,90 zł „9” łączna kwota 270 027,10 zł 
- wprowadzono wpływy z usług za korzystanie ze żłobka , w kwocie 216 000,00 zł 
 
Zmniejszono dochody z tytułu: 
 
Zwiększono plan wydatków budżetu o kwotę 687 354,02zł 
- w rozdziale 01043”Infrastruktura wodociągowa wsi” utworzono zadanie Poprawa 
gospodarki wodnej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą” w kwocie 22 140,00 zł 
- w rozdziale 70005”Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększono wydatki o kwotę 
5 100,00 zł 
- w rozdziale 71014”Plany zagospodarowania przestrzennego” zwiększono środkio 6 000,00 
zł 
- w rozdziale 80101”Szkoły Podstawowe”  zwiększono wydatki o kwotę 9 000,00 zł 
- w rozdziale 80146 ”Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” poprzesuwano środki 
pomiędzy paragrafami. 
- w rozdziale 85501”Świadczenie wychowawcze” zwiększono środki o kwotę 24,00 zł 
- w rozdziale 85502”Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zwiększono 
środki o kwotę 1 582,00 zł 
-w rozdziale 85516” System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” zwiększono środki 
o kwotę 3 000,00 zł oraz zamieniono środki własne na środki unijne. 
- w rozdziale 90001”Gospodarka ściekowa i ochrona wód” zwiększono wydatki na zadaniu 
(P) Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Spokojna i Słoneczna w Solcu nad Wisłą” o kwotę 
600 080,00 zł oraz utworzono nowe zadanie „Technicyzacja i racjonalizacja gospodarki 
wodno-kanalizacyjnej na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą” i zabezpieczono środki w 
kwocie 7 380,00 zł 
- w rozdziale 92109”Domy i Ośrodki Kultury, świetlice i kluby” zwiększono środki 
majątkowe o kwotę 26 128,02 zł. na zadaniu (P) Budowa świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w miejscowości Sadkowice-Kolonia, kwota 18 128,02 zł oraz 
utworzono nowe zadanie „Termomodernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Dziurkowie” 
kwota 8 000,00 zł 
- w rozdziale 92120” Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” Zwiększono wydatki 
majątkowe o kwotę 7 000,00 zł na zadaniu (P) Przebudowa budynku Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Solcu  nad Wisłą” 
W związku ze zmianami w Załączniku numer 2 zmienił się załącznik majątkowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1B3C9F-C9BB-4CA1-BF93-9D3C1DA04A0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/82/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




